
SERVIZIO PROPONENTE:Affari Generali/Legali 
Allegati:

1) Schema accordo sperimentale per la gestione integrata delle 
attività  di  riabilitazione  a  ciclo  continuativo  ad  alta 
intensità composto di n° 5 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr. 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 759 del 10/08/2010

OGGETTO:Modifica allegato deliberazione del Commissario N.661 del 
07.07.2010 “Stipula accordo  con il Centro di Cura e Riabilitazione 
Santa  Maria  Bambina  per  la  gestione   delle  attività  di 
riabilitazione a ciclo continuativo ad alta intensità”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL COMMISSARIO

PREMESSO
-che con deliberazione del Commissario n°661 del 07.07.2010, avente 
ad oggetto:“Stipula accordo con il Centro di Cura e Riabilitazione 
Santa  Maria  Bambina  per  la  gestione   delle  attività  di 
riabilitazione  a  ciclo  continuativo  ad  alta  intensità”,  questa 
Azienda ha provveduto all'approvazione dell' accordo che disciplina 
le  condizioni  per  l'erogazione,  presso  il  suddetto  Centro  di 
prestazioni  di  riabilitazione  a  ciclo  continuativo  ad  alta 
intensità per n.30 posti letto pubblici;        

ATTESO
- che, alla luce di un più attento esame,dell'allegato accordo, in 
particolare  in ordine ai rapporti intercorrenti tra il Centro di 
Cura,le altre Aziende della Regione e l'ASL N.5, per le prestazioni 
in oggetto,  si è ritenuto  di dover:
a)precisare le modalità di accesso al Santa Maria Bambina degli 
utenti residenti delle altre aziende sanitarie (art.5);
b)eliminare dall'art.8 il comma 3 che prevede il pagamento in conto 
anticipazioni, da parte di questa ASL,  delle fatture emesse dal 
Santa Maria Bambina, per prestazioni effettuate in favore di utenti 
delle altre aziende;  
c)prevedere la trasmissione, a questa ASL, da parte del Centro oltre 
ai dati relativi agli utenti delle altre Aziende della Regione,copia 
dei documenti contabili emessi in favore delle altre ASL(art.7) 



VISTO 
-il  nuovo  schema  di  Accordo,  che  sostituisce  a  tutti  agli  effetti 
formali e sostanziali il precedente;  

RITENUTO 
- di doverlo approvare  
 Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) Di modificare la deliberazione del Commissario N.661 del 07.07.2010 
“Stipula accordo  con il Centro di Cura e Riabilitazione Santa Maria 
Bambina  per  la  gestione   delle  attività  di  riabilitazione  a  ciclo 
continuativo ad alta intensità”,  con le precisazioni e integrazioni 
allo schema di accordo indicate  in premessa;
 
b) Di approvare il nuovo schema  del suddetto accordo   che si allega 
alla presente sotto la lettera A) agli effetti formali e sostanziali e 
che sostituisce integralmente il precedente;

c) Di confermare la deliberazione del Commissario N.661 del 07.07.2010 
in ogni altra parte; 

d) Di trasmettere  copia del  presente atto al Direttore del Servizio 
Affari  Generali  e  Legali,  ai  Direttori  del   Servizio  Medicina 
Riabilitativa  dei   Distretti  Sanitari  di  Oristano,  Ghilarza/Bosa  e 
Ales/Terralba, ai Direttori di supporto amministrativo dei Distretti 
Sanitari  ,  ai Direttori dei Distretti Sanitari, Al Direttore del 
Servizio  Amministrazione  del   Personale,  al   Direttore  Servizio 
Farmacia Territoriale,  nonché al Direttore del Servizio Bilancio, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;
f)  Di trasmettere copia del presente atto all'Assessorato Regionale 
Sanità;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/08/2010 al 25/08/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 759 del 10/08/2010
	PREMESSO
	-che con deliberazione del Commissario n°661 del 07.07.2010, avente ad oggetto:“Stipula accordo con il Centro di Cura e Riabilitazione Santa Maria Bambina per la gestione  delle attività di riabilitazione a ciclo continuativo ad alta intensità”, questa Azienda ha provveduto all'approvazione dell' accordo che disciplina le condizioni per l'erogazione, presso il suddetto Centro di prestazioni di riabilitazione a ciclo continuativo ad alta intensità per n.30 posti letto pubblici;        
	DELIBERA

